22° Item. Led' baillyf peult prendre Visitation , quant bon luy 
semble, avecq deulx de ses eschevins et le greffier, et warander et 
jaugier soubz lad10 signourie, touttes mesures et poix, et aussy les 
vin, bierre et pain, avant que lesdt! vins et bierres soient mis en 
cave, ou entammés, et les mettre à tel pris que raison doibt ; et 
ceulx qui font au contraire, seront mis à l'amende de trois livres 
deux gros parisis, à scavoir messire le baillyf. Et on ne peult tenir 
soubz lad10 signourie quelques nuepces ou aultres assamblées par 
nuicts, ne aussy vendues et inventaires, sans congié dud'baillyf, 
sur l'amende de dix livres parisis ; et le droict dud' baillyf est de 
chacune nuepce, inveutoire ou vendue, xxiiij gros parisis sans plus; 
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et le greffier sermenté de lad,e signourie est tenu d'escrire lesd*' 
vendues ou inventaires, et crier ou faire crier par les sergents ser-
mentés sans aultres, en payant leur salaire raysonnablement ; et 
celuy qui fera le contraire sera mis à l'amende de trois livres deux 
gros parisis et dommage et intérest de parties. 

A TOUS CEULX qui oyront et verront ces présentes lettres, le 
garde des seaulx royaulx , nouvellement establys à Tours, salut. 
Scavoir faysons que nous avons leu et veu de mot à mot plusieurs 
pieches et lettres scellées de plusieurs sceaux , c'est assavoir unes 
lettres seellées du seel de feu Balduyn de Comynes, item unes aul
tres lettres seellées du seel de feuz Pierre, jadis évesque de Ter-
rouane, item unes aultres lettres seellées des seaulx de feuz Almauri 
dict Bouchars et de Mehaus de Niepe-Esglise sa femme, Item unes 
aultres lettres seelées du seel de feue Mahaus femme au noble 
homme feu Guyon comte de Flandres, item unes aultres lettres see-
lées du seel de feu Philippe jadis comte de Flandre et de Viro-
mandue , lesquelles lettres et chascune d'icelles estoient et sont 
saines et entières, non viciées , non corrompues, non cancellées , 
sans aulcun vice au suspicion, desquelles les teneurs s'ensuyvent cy 
après successivement ; et premièrement la teneur des lettres dud1 

Balduin de Comynes est telle : 
« Ego, Balduinusde Comynes, notum facio omnibus praesentes 

« litteras inspecturis , quod ego in terra monachorum de Niepe-
« Esglise nullam justiciam postulabo nec exercebo, cum non credam 
« ad me de jure pertinere, nec faciam per alium exerceri, et quod 
« contra eos vel res eorum admode non foresfaciam pro posse meo 
« securiter, et hoc juravi me Crmiter observaturum, coram episcopo 
« Morinensi, promisi etiam quod filium meum Balduinum compel-
« lerem ad taie sacramentum eisdem monachis faciendum. Actum 
« anno domini millesimo ducentesimo vicesimo, mense aprilis. » 

Item la teneur des lettres de feu évesque de Térouanne, ci-après 
s'ensuyt : 

« P. Dei gratia Morinensis episcopus universis présentes litteras 
« inspecturis, salutem in domino. Universitati vestrae tenori pre-
« senti volumus esse notum, quod Almauricus, dictus Boussars, et 
« Machtildis de Niepe-Esglise, ejus uxor , in nostram propter hoc 
i presentiam constituti, recognoverunt quod cum contentio orta 
« esset inter ipsos, ex una parte, et priorem de Niepe-Esglisa, 
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* ordini3 majoris monasterii ex altéra, super hoc quod ipsi dice-
« bant quod pro majori décima de Niepe-Esglise, quam tenet dictus 
* prior qualibet septimania in domo ipsorum A. et M. de Niepe-
« Esglise ter missam facere celebrari tenebatur, et etiam super hoc 
« quod ipsi dicebant castellaniam dicti prioratus de Niepe-Esglise 
« et ipsorum castellanium et prioratus altam justiciam ad ipsos A. et 
« M. pertinere, et eis debere interesse cognitioni placitorum dicti 
« prioris et scabinorum suorum , ita quod sine ipsorum presentia 
« non poterant placitare nec etiam judicare, nec non super id quod 
« ipsi dicebant se debere habere etiam partem in omnibus emendis 
« et forefactis ad dictos priorum et prioratum pertinentibus per 
« ipsos A. et M. et antedictos scabinos predictorum prioris et prio-
« ratus adjudicatis ; ipsi, de consilio proborum virorum, poenitentia 
« ducti, ad cor revertentes et attendentes , quod dictus prioratus , 
« ipsis procurantibus, damna quam plurima per premissa sustinuerit 
« et per eos nihil juris habebant vel habere debebant in praemissis; 
« recognoverunt etiam dicti A. et M. quod dictam contentionem 
« contra dictum priorem moverant animo calaumniandi et omnia 
« promissa ad ipsum priorem et prioratum de Niepe-Esglise omnium 
« pertinere debebant. Et sciendum est quod dicti A. et M. quod 
« quicquid juris habebant vel habere potuerant, sive ambo , sive 
« alter ipsorum in praemissis, sive esset ratione hereditatis, sive 
« successione paterna vel materna, vel ratione dotis ex parte dictae 
« Machtildis , aut aliqua alia rationi, totum illud dicto prioratui de 
« Niepe-Esglise in puram eleemosynam et perpetuam, spontanei, 
* non coacti contulerant fide et juramento corporaliter praestitis ; 
« promittentes quod contra haec in aliquo non veniant nec in prae-
« missis aliquacumque ratione per se vel per alium ex parte eorum 
« aliquid de cetero reclamabant, nec facient reclamare. Quod si 
« contigerit ipsos A. et M. vel aliquem ipsorum per se vel per alium 
* venire contra aliquid praemissorum, ipsi ambo vel alter qui con-
« traveniret teneretur dicto prioratui de Niepe-Esglise in centum 
« libras parisis nomine paenae, ad quam poenam si convinsentur 
« solvendam ipsi A. et E. si astrinxerunt et supposuerunt se foro 
« ecclesiastico et inter vicarios curiae nostrae Morinensis in qua-
« cumque ipsos contigerit commorari regione, vel etiam potestate ; 
* promiserunt etiam dicti A. et M. quod cum heredes eorum ad le-
« gitimam aetatem pervenerint, sub dicta poena concident eleemo-
« synam et concessionem supradictam et per quitationem supradic-
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« tam dictas partes super damnis, expensis et castibus factis occa-
« sione praemissorum usque in hodiemam diem sese ad invicem 
« quitaverunt, in cujus rei testimonium praesentes litteras ad instan-
« tiam dictorum A. et M. priori de Niepe-Esglise tradidimus sigilli 
« nostri muniraine roboratas. Actum anno domini millesimo ducen-
« tesimo quadragesimo septimo, mense februario, vigilia purifica-
« tionis beatae Mariae Virginis. »